
Samostatné pracoviště metodik vnitřního řízení úřadu          
 

  

 

       počet zaměstnanců 1 

 

ČINNOST PRACOVIŠTĚ V ROCE 2022: 

 

V roce 2022 byly vytvořeny návrhy obecně závazných vyhlášek a nařízení ve spolupráci 

s vedením města, dotčenými odbory, Ministerstvem vnitra v těchto oblastech: stání silničních 

motorových vozidel, zabezpečení některých záležitostí veřejného pořádku, regulaci 

provozování hazardních her, regulace hlučných činností, místního poplatku za užívání 

veřejného prostranství, místního poplatku z pobytu a tržní řád. Zároveň byla provedena 

analýza těchto předpisů ve vazbě, zda bude potřebná jejich změna či nové znění předtím, nežli 

budou zaevidované ve Sbírce právních předpisů ÚSC a některých úřadů.    

Pracoviště vede evidenci vnitřních předpisů a podílí se na jejich znění, v roce 2022 se jednalo 

o předpisy koordinující vnitřní procesy v rámci magistrátu.  

V rámci systému předsmluvní finanční kontroly se pracoviště podílelo na změnách 

zřizovacích listin a nových zřizovacích listinách.    

Průběžně během roku jednotlivým správním úřadům (odbory magistrátu při výkonu 

přenesené působnosti) poskytovalo konzultaci stran aplikace správního a daňového řádu.  

Dále poskytovalo právní pomoc v oblasti problematiky informačního zákona, GDPR 

a pracovního práva. Zastupovalo město jako zaměstnavatele v probíhajících pracovněprávních 

řízeních před soudy všech stupňů. Podílelo se na nastavování ochrany oznamovatelů.  

         

 

 

KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM V ROCE 2022: 

 

 

Tato pozice není vázaná na samostatnou rozpočtovou kapitolu, nemá přidělené finanční 

prostředky k výkonu činnosti, je používáno standartní vybavení kanceláře a kancelářských 

potřeb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval(a): Mgr. Renáta Mrákotová 

Funkce:    Metodik vnitřního řízení úřadu   

Dne:         16. 2. 2023    


